
第1部 講演 14:05-15:00
座⻑︓吉備⾼原医療リハビリテーションセンター 薬剤部⻑ 冨岡 謙⼆ 先⽣

講演① 岡⼭副作⽤研究会の取り組みについて

演者︓倉敷中央病院 薬剤本部⻑ ⾼栁 和伸 先⽣
講演② リスクマネジメントプラン（RMP）とは︖ 〜RMPの概要・構成についての紹介〜

演者︓中外製薬株式会社 菅野 洋 先⽣

第2部 ワークショップ︓RMPを使ってみよう︕ 15:00-16:50
演者・進⾏︓中外製薬株式会社 菅野 洋 先⽣

10 分 ワークショップの進め⽅説明・事前課題資料の再確認

50 分 グループディスカッション
10 分 休憩

30 分 発表・意⾒交換（各グループから議論した内容を発表してもらい皆で意⾒交換いたします）
10 分 まとめ

第4回 副作⽤研究会
拝啓

時下，皆様におかれましては，益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて，この度，「地域における医薬品の安全性の向上」を⽬指し，第4回の岡⼭副作⽤研究会を開催することとなり

ました。ご多忙中，多くの先⽣⽅のご参加をお願い申し上げます。
敬具

⽇ 時

場 所

参加費

2019年10⽉26⽇（⼟） 14:00〜17:00
倉敷中央病院 外来棟3階 第1会議室 ※定員 25名（先着順）
500円 （学⽣無料︕）

テーマ︓RMPってナンだろう︖ 理解を深めよう︕
Opening 14:00 - 14:05 岡⼭⾚⼗字病院 薬剤部⻑ 森 英樹 先⽣

お⾞でお越しの⽅は、倉
敷中央病院の駐⾞場をご
利⽤ください。
駐⾞券を会場でご提⽰く
ださい。無料券をお渡しい
たします。
（注意事項）
くらしき中央駐⾞場は無
料券の利⽤ができませんの
でご注意ください。

本研究会は、以下の単位取得を予定しています。
①⽇本医薬品安全性学会5単位
②⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号Ⅳ-1︓1単位（申請予定）
③⽇本薬剤師研修センター認定研修1単位（申請予定）

共催︓ 岡⼭副作⽤研究会
岡⼭県薬剤師会倉敷⽀部
岡⼭県病院薬剤師会
中外製薬株式会社

※事前参加申込（軽⾷付き）をお願いします︕︕

当⽇参加も受け付ける予定ですが、会場整理とグループ分けの都合上、なるべく
事前申込を承ります。また、当⽇参加の場合、会費は徴収いたしますが、軽⾷を
ご⽤意できないことがありますので、その場合はご了承くださいませ。なお、定員に達
した時点で申し込みを締め切ります。その場合、当⽇参加は聴講のみとなります。

先着順、定員に達した時点で申し込みを締め切ります

●お願い●
事前参加申込された⽅（定員25名）には、当⽇軽⾷
をご⽤意いたします。
●申込⽅法●
① 次ページのFAX⽤紙にて申込みをいただくか
② 以下のURLかQRコードを読み込み、申込みWebサイトか

らお申し込みください︕
https://forms.gle/g8FiUmw94G8VgxFK6

事前参加申し込みの〆切

10⽉21⽇(⽉)

話題提供&クロージング 16:50-17:00
話題提供（ポータルサイト利⽤状況など） 岡⼭副作⽤研究会 ⾚⽊ 晋介 先⽣
Closing 16:55 – 17:00 倉敷中央病院 薬剤本部⻑ ⾼栁 和伸 先⽣

今回は事前課題があります︕
1週間前頃までに資料をメールにてお送りしま
すので、あらかじめ、⽬を通しておいてください︕

アレクチニブを題材にします︕

https://forms.gle/g8FiUmw94G8VgxFK6

